9211 N3

iyonbow
1HOIN 3¥s! uazjasuig sayol|besyyseu uig "usazjasula ajIdBnequUy
3j|e jJbuipaqun uabunpuiqiaAgnelyss Jap uayalzuy wap JOA

"U3419143413M UB)J34S UabIpuR}sSNZ 3ip ue aidoy Jauld Ul JIpO

1euiblig wi Bunyisjuesbunyiem pun bunjizjueabejuoly ‘bunbijejsagsbedyyny
J3po Ul3YdsJ3)a1 ‘Bunuylay ‘gz 31m Us4UUQY UISS JIPO

puis Biyyaim £-9L11 N3 yreu juawabeuewsyiayaaydis sep Jny alp ‘uabejuajun
usyrsiyizadsayesab ajje aimos (1343 uagneayds 3443yisab Jny 13SSNIYIS
-juessyaasuauy| ‘g'z) 3bnazylamieizads usyaa 3196 jeasn wap puw Ay

‘uayaizydeu 4say *J66 pun uaynadiagn
uayIoM G-+ Yyoeu bunjiajuesbunjiem gewsb usbunpuigiaaqneayds 3y
'3jUaWepunjuojag J3p UdpuIqqy Yoeu 4sJs uajaidsag wnz aqebialy

U3p 30 “(L-9L1L N3 °S) 45! 3YQYNed uala.y uslewIXew J3p Yi3]6 Jagob
3Yoy]je4 3YISI4IIY UISSIP ‘UBYIBPGE |BLIIJBWUIPOG WSUIB {IW PUN UIPUNIGe
‘uabeuydsqe uajuey ap ‘U3 GZ/02) Uojagsdueys Jw 3juawepuny
SISTT-TEIqMeIgas

Bunbia usuagababuoa Jap jiw Bunjyslyasiny ul ssnw ynejsneusyisiny Jaq
‘Uayajzue Jsa) UAQNEIYDS J||B USYISNY Wap ydoeu }si3
'uaqneJyISIaA

uajsoydpue}s uap jiw j3xuimsbunbiysasag Jap bunayog "udsjus aip

Yunp ,BunBysajequapoqisapod Jysisiaqn,, 13qe | ‘4] U3peq4sapod
‘uspiam

19139396 Jyo19] 9)sedabejuoy uaiayalab Jap Jw uagnesyoss alp
uassnNW a|19}|9zulg "Mzq 3|I9)neg USLBJUOLLIOA J3p Uanequig wnz
‘(ue)djuswepuny "mzq Bunuyaazyesag

"IbA) uajyd1asne Yo1y1ayure uaysosdpueys 3y "bunyydlisny aip yauydiazuuay
pun 3j31jnequiq Jap Jydladsjud (jalupuiig-n1v=) bunsapjuewusuagalaids

a1q ‘uaja4s yrojjuawepung abiiamal sep uj (uedjuswepuny

'16A) puayraudsjus Jswwnuuasoydpueys Jaay v dA| woa usysoydpueys
'U3Z}3asuld Ud4soydpueysS J3p uabunayog uaUIYISIBIOA 3IP UI UISIAIBIUO)
‘u3buluquia 3)yosjuawepuny J3p pun uajsoydpueys Jap

3419S434uf UBYISIMZ Jyd1yasabeuleaq Sje SKQOJD JYIYdS BPIP W (f e
*jzyasabsnedon uajieuspog

JOMYIS|3JIL UBpIIM SbejuO) BJ3YdISpURYS BUID N4

a.egs!

u3jydeaq a44ig ‘uawyauJsoa unuydiaz yseu ajuawepund Jny gnysneuspog

‘uawneg UOA U3 jeyIsqiey
wy J3po 4sQ-p4oN :Bunyysrasneuayasiny susjyosdwy ‘uabayysay
(3yde)y)1eudyny) sjepagzield sap bunbijydisyandag Jajun juopuesajelan

@ o

~

< i

uaysoydpueys

Bundapjew
-u3uaga)alds

Gl
BunJapewuauagaipids jiejaq

uajun

aHIW
uago UM
woyisod -sbunbiysajag

uapoq}sapod

oLl
Bunb1ysajaquapoqysapod

UIYISIIA PIYISSISMUIH

WaUI3 JIw Uol}ISOd JIpUIY3LdSjua ue s| uawyey
43Q "(4s-N1e4gneJyds J3p ul 01000121S34S

"16A) uaysoydpueys we zyisuRUAYISINY

wap yw bungneayssiap swesuiswab

Jnj uawyeduaxpnagbays wy bunyuas-uaydez Jaiy

Jz}3sabysay bij1asyiam agneayds

010 uas04dpueyS e € N 4sapod

:(Bunayog 3434un Pun 343qo)
uaJynjnzsne yiejlomz bungneayrssap uspuabloy
alp 4s! @)j3qe | J3p ui uaqebuy usp nz puazuebia

192() U94S0}d ~—] X 09'C 0Z
$p3pabqe 19yulmIye}s)ap3 Hu—— X 0%'¢ 6l
Biyias-z 4a44a.1gbejag ‘ysapodydaipag X 02' 8l
X 08'z Ll
X 08'z 9l
X 00'€ S
X 0z'L Yl
X 00'z €l
42435364534 Bly1asysam agneaps | X X Nww WFF
920 Pun 810 Uaysoyd X 0z o
X 0z'z 6
X 09'L 8
X 02'0 L
X 08l 9
X 09'k S
uajun X ON..F i
SISMUIH 3YaIs ” Nmm M
X 007 l
Uajun| oI | ueqo 4 "IN-1S9pod
Bunayogsbunbiysajag

6)

()

>

00L:L
‘uJN-/Bunjydrisneuapoqysapod

bunbiysajaquapogysapod 4ydissadn

0-GI €6/ VS 2k 6+ L WOD8UYBN)-I8SIEY MMM

dnush3 vgesz-a eeseblueziei4 suyny g 1esey (O

Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

Geratekombination

1/6

01/23 EB

023835501

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
unten x

AutoCAD SHX Text
Mitte x x x x x x x x x x x x x x

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

AutoCAD SHX Text
Befestigungsbohrung

AutoCAD SHX Text
oben x x x x x

AutoCAD SHX Text
h 2,00 1,60 2,00 1,20 1,60 1,80 0,20 1,60 2,20 2,40 2,60 1,80 2,00 1,20 3,00 2,80 2,80 2,20 2,40 2,60

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
siehe Hinweis unten

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung/-Nrn. 1:100

AutoCAD SHX Text
Hier Zapfen-Senkung im Stegbrückenrahmen für gemeinsame Verschraubung mit dem Rutscheneinsitz am Standpfosten (vgl. SFES12100010 in der Schraubfall-Liste). Der Rahmen ist an entsprechender Position mit einem Hinweisschild versehen

AutoCAD SHX Text
ergänzend zu den Angaben in der Tabelle ist die folgenden Verschraubung zweifach auszuführen (obere und untere Bohrung): und untere Bohrung):  untere Bohrung): Podest Nr. 3 an Standpfosten 010

AutoCAD SHX Text
Dreieckpodest, Belagbretter 2-seitig mit Edelstahlwinkel abgedeckt

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit der vorgegebenen Neigung eingebaut werden, damit Regenwasser ablaufen kann (siehe Fundamentdetail). Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
Pfosten 018 und 026: Schraube werkseitig festgesetzt

AutoCAD SHX Text
Pfosten 026: Schraube werkseitig festgesetzt


05'7 X 08'0

*JMI3PJIA ISIBM|IBY
bun.ayog 3Ip ap.nM S)iejUIIBPUY "W (9"} 3YOH
4sapodjeJpenp sep uuep ‘uajsoydzinisuaxdnig
uap §s49 €70 "IN uaysoydpueys uy

(34s171-neJanedyds 346nyabiag ayais) usayis "}D3pI3A BSIBMIBY
U3QNRJYISZIOH-PUNIGIEH USP pun U3Yd4ie d)1esa uabunuyog 3ip uapanA Sliejus.apuy "ua.sljuou
U34J3431136 1w uap jiw ulapajydoy uabab uawye.uayanJq634s uap uuep ‘uabunysn.g

‘3)13sbeu| aip yne 63136 ne ‘4azjoyne aja4nuan 3Ip 4543 810 PUN L10 "IN U34sojdpueys uy

01'Z X 080

Ppapabge 1juimyeysiap3 4w
Buyias-z 4a443.qbejag
‘ysapodyaraug

911 N3

jue 1s0d Jad 0G:| geisgel\ wi Bunysjuesbeiuoy aip Hepag 1aq 8IS ulapio} anig
jusbungewag usuaqgababue alp Inu usyeb s3

(s|rere@ usleyIyosaq ujazuie Jagne) jljjeisabliep geisge Wi lyolu uspuniblewlo sne isi Bunysjuesbejuoly asaiq

‘SIOMUIH

0-GlL €6/ ¥S 2¥ 6+ 1 WOIdUYyany-Iasiey] MMM

dnusAg vgese-a elesebusziel] suyny g Jesiey @ Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

2/6

01/23 EB

Geratekombination

023835501

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
0,80 x 1,95

AutoCAD SHX Text
0,80 x 2,50

AutoCAD SHX Text
0,80 x 2,35

AutoCAD SHX Text
0,80 x 2,10

AutoCAD SHX Text
Genutete Laufhölzer, aufgelegt auf die Tragseile, gegen Hochfedern mit den mitgelieferten Metallplättchen und den Halbrund-Holzschrauben sichern (siehe beigefügte Schraubfall-Liste) 

AutoCAD SHX Text
An Standpfosten Nr. 017 und 018 erst die Brüstungen, dann den Stegbrückenrahmen montieren. Anderenfalls würden die Bohrungen teilweise verdeckt.

AutoCAD SHX Text
Dreieckpodest,  Belagbretter 2-seitig  mit Edelstahlwinkel abgedeckt

AutoCAD SHX Text
An Standpfosten Nr. 023 erst den Brückenstützpfosten, dann das Quadratpodest Höhe 1,60 m. Anderenfalls würde die Bohrung teilweise verdeckt.


9211 N3

11 4+

auagajalds|

3Yoyje4 alaJy ajewixew |p Jny aqebuegely

+06C /

09'L
'Y r'
NL
02'0

3yonJqabuey

‘uaqabablag

BunJa a1 Jap JJalsaWWNU pun 41yoqabuoa 3oy SpuayIIdS U Sep Jny SIBMa[

puIS J3443.g 31Q "(Z¥-XJ0| -(LXG XBAS) UISSOIYISIBA (Q€ X L6) UJ34434GZ]|0H Jlw U3 jun
uoA 34sapodjeapeny apiaq uapJaam a)esbedjuasdnigabuey Jap usuueds wap yieN
*jbuey uayyasapue)an uap ue J3IU pun pJim uabedyab usyasbed) uap uoa asdnag

alp ssep "y'p ‘'uabuey 184y usyyxjJapug)an aip ssep ‘ua)iaysul os biyewysislb uajes

uapiaq jne 3xanJqabuey Jap bueyyding uap SFuSwWepUNjUO}ag Jop USpUIGQY WIp YIEN

‘UBpJaM JUJa4jua 4jauqbejag 3SJa SEP SSNW (JY0LyIB4yIaY) UIPOG4SIPOY

wap Ja4un bunyydrsloauueds aip uj uagnesyrsuueds-jasbed) Jap uagaiydsurg wap Jop
(2¥-2UW-986 NIO J344nwiny-sbunsaydis ‘Zy-41-044l

NIQ 391345 43qnusBab ‘Zy-0ELXZLW 434S HIW BqneydssspuilAz Xz 3f {13sjuimsapod
w) bunayog uauayyiw Jap 4w yai316usygy pun) Jayaly ww oz 4631 usysoydpueys

uap ue (Bunaynjyiesbed) uagadysiyessydeld Jap bungneaydssap Jnz bunayog aiq
(2Y-2UW-586 NIQ $344nusbunayis

Biy1asysapod ‘Zy-SZUXZIW 434S W 3gne.ydsaspunAz xy 3f) usqneydssan
uaysojdpueys uap 4w ujaxuIMYIT UBP Ul Buniyog TGO 31p YIINp UBPOG4SIPOY

~&

i(34s17-11esgneyds uaybnyabiaq Jap yne usbunuydiaziieyaq ayais puazuebal)

0-GI €6/ VS 2k 6+ L WOD8UYBN)-I8SIEY MMM

dnnsAg vgese-q elesebusziel] suyny g Jesiey @ Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

Geratekombination

3/6

01/23 EB

023835501

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Hängebrücke

AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
(Ergänzend siehe Detailzeichnungen auf der beigefügten Schraubfall-Liste): 1. Podestböden durch die obere Bohrung in den Eckwinkeln mit den Standpfosten Podestböden durch die obere Bohrung in den Eckwinkeln mit den Standpfosten obere Bohrung in den Eckwinkeln mit den Standpfosten  Bohrung in den Eckwinkeln mit den Standpfosten verschrauben (je 4x Zylinderschraube mit Stift M12x125-A2; podestseitig Sicherungsmutter DIN 985-M12-A2). 2. Die Bohrung zur Verschraubung der Flachstahlstreben (Tragseilführung) an den Die Bohrung zur Verschraubung der Flachstahlstreben (Tragseilführung) an den Standpfosten liegt 20 mm tiefer (und höhengleich mit der mittleren Bohrung im Podestwinkel): je 2x Zylinderschraube mit Stift M12x130-A2; gegenüber Scheibe DIN 1440-14-A2; Sicherungs-Hutmutter DIN 986-M12-A2). 3. Vor dem Einschieben der Tragseil-Spannschrauben in die Spannvorrichtung unter dem Vor dem Einschieben der Tragseil-Spannschrauben in die Spannvorrichtung unter dem Podestboden (Rechteckrohr) muss das erste Belagbrett entfernt werden. Nach dem Abbinden der Betonfundamente den Durchhang der Hängebrücke auf beiden  den Durchhang der Hängebrücke auf beiden Seiten gleichmäßig so einstellen, dass die Geländerketten frei hängen, d.h. dass die Brücke von den Tragseilen getragen wird und nicht an den Geländerketten hängt. nicht an den Geländerketten hängt.  an den Geländerketten hängt. 4. Nach dem Spannen der Hängebrückentragseile werden beide Quadratpodeste von Nach dem Spannen der Hängebrückentragseile werden beide Quadratpodeste von unten mit Holzbrettern (97 x 30) verschlossen (Spax 5x70-Torx-A2). Die Bretter sind  5x70-Torx-A2). Die Bretter sind jeweils für das entsprechende Podest vorgebohrt und nummeriert der Lieferung beigegeben.


911 N3

-

ey I
1
4

09'€
09'C

00'Z uw g

==
f

== iumop. |||||||| is.. |||||||||||||||
R

| | |
T

€004 | 2004 |

-
0CE ~~0g0 1 07z 690 ™ 951
001 0%0
S B3
[=))
V=]
o
-~
(=3
=
5
& :
<
BunJapew
-uauaga)aIds
U €51 7 7 7 7 =
(=]
: >
€0 SE <
- \é‘Q -
p]
o €04 ] 70 1
5 o
NI 2
y vog] ookl ek ]y 8004 | _LOOK | 90 X
= ======I2 W [V [ Vv [ Y [ T g 7% %%
(=4
- . =] h 00'Z+ I 09'L+ 1007+ .m

0 Nm
IESENCITIN :

| W

79°€ ' 7 080 | 08 7 07z

f———
/ 890 890

N

00

| | | |
040090040090
A100-9Z49€LZL., Bunyjrayrsaquaysoydpueys

' 6€'1

0€'6l

SET

0-GI €6/ VS 2k 6+ L WOD8UYBN)-I8SIEY MMM

dnush3 vgesz-a eeseblueziei4 suyny g 1esey (O

Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung

4/6

01/23 EB

Geratekombination

023835501


AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung "1273426-001"

AutoCAD SHX Text
035

AutoCAD SHX Text
036

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
037

AutoCAD SHX Text
038

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
012

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
013

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
011

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
018

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
017

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
025

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
024

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
020

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
027

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
026

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
032

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
031

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
030

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
033

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
034

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
029

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
023

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
022

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
028

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
016

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
015

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
014

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
021

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
019

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
+1,20

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
+2,40

AutoCAD SHX Text
+2,20

AutoCAD SHX Text
+2,60

AutoCAD SHX Text
+1,20

AutoCAD SHX Text
+3,00

AutoCAD SHX Text
+2,80

AutoCAD SHX Text
+2,80

AutoCAD SHX Text
+2,60

AutoCAD SHX Text
+2,40

AutoCAD SHX Text
+2,20

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
+0,20

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung


salyqod
g g sapgo.l tosee gnyHa34s
00'1%X09°0 g0 :
we uojag 1 0€'0d
TEoTIepaquoieg tmumm:oWM U3SI3J3|UO| /
=
W 0g'0 X 00°L X 090 Xg o 3 =
W 09'0 X 0%'0 X 0%°0 XL < by
W Oy'0 X 0€°0 X 0€°0 XL
W Oov'0XGL0X0pL XL L
W 0’0 X G2°0 X 070 Xk = ~ 010y N
W 0p'0 X 010 X 0%'0 Xpe ; < i 7 <
v
3uagajaIds / 3uagealds ) ud4soydzynis auagajaids|
. < e -
BunJapjiew \r/a WO_ 7
~URURGANRAIS g7y 2o ozl 0zl
(x2) 5 (x) 4 (x9) 3
SL'0%0%'L uo4ag GL'0%0%'0
- 7 : i to4cd samgon. [~ 0700
o uojag
- = T—
< IENERCTLIN
o ; - d
s f E
= / . o
o |-
o S/ \ = . [®[5
DY / \ N Z5
=3 A o 7 (-4
% % \ Bundapyjlew %
auaqajaid ENELEIE] Yo \ -uauagajalds auagajald
eIRIEs 3ugEpRds] N RS . S J{ q3)31ds
- L
7109
(141 0zl (141
(x1)a (x1) 8 (x4€) ¥

9211 N3

0-SL€6/vSer 6+ L

W02 8UYBNY-18SIEy MMM

dnush3 vgesz-a eeseblueziei4 suyny g 1esey (O

Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung

5/6

01/23 EB

Geratekombination

023835501


AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
R0,10

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,35

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
 0,12

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Stützpfosten

AutoCAD SHX Text
Steckfuß

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
A (34x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
B (1x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
C (1x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
D (1x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
E (6x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
F (1x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
G (2x)

AutoCAD SHX Text
1:20 

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene


3uaqa)alds

‘(uasnud
nz Bunyse)ag Jajun) yssed Yaunpuly (ww 0gzZ ¢) q J3dJoxsnJd 3godb Jap ssep ‘ulds goub os usydsey 3ip uassnu
bunysniquajias Jap wioyneg asalp Jn4 'uabnuab ydoy usp uny ua)jaysbuey yanbnzaq |-9.1L N3 Jop uabuniapiojuy
usp bunysnaquajias Jap uaydsely 3)ie qo ‘uspJam ynadaaqn abejuoly J3p yreu ssnw ‘yneqabuia beayds aspnagbays
3Ip PJIM ‘uabeayaq wQ ‘0 ‘Xew 34110s 34INIQE3S JIP UINUNDSSNIYISUY UBPIAQ UBP UIYISIMZ PIIYISISJUNUBYOH Jag e
u3J pua)i3s '4631) agne 1 17 31p Jny u3z4nys wi bunyog uaydnyids Jap TSFUNY 43 SSep
‘U3aYIIaJ UIZ4NYS UIP Ul JI3M oS BULITEJS 24ss34dabjne apua)iag wap jne Jap ssnu 1aqe( ‘(uanJd nz bunysejag
Ja4un) yssed uaysseyy 3salp Yaunp (wWw O£z ¢) q J3dJ0¥4NJd 3¢j0Jb 3uaqaIIYISIQ |-9L1} NI WJouajeJabiaids Jap
| 43p pun ‘}beJ}aq WU (g7 SUa}SSpUIT YIou J13ssbunysnag usjyiasyuas waysJda pun uawyeduaspniqbays uayssimz
TIOM 9441 3IP SSBP ‘U3XI3}S SUBWYRJUININIGD3YS SBP UBZYNYS BIp Ul J1am os Bunysnig-uayanaqbays Jop uspuayes e
jU3q131q yonbamaq uayase usp uayds|Mz TISSN uagneJydsuabny ‘uaww3)y JYIIT bunpuiguaagnedyds aig :bunjyoy
"U3GNRIYISIIA UBWYRJIU3YINIGD3}S Wwe uaydse
uap ylw 3ydnJqbayS Jap uajias uapiaq jne (}dNyS 1Mz ayas 04d) apasbed) -zjoyne ap )W uagnesyosuabny e
(34smiesgnesyds
ua}bnyabiaq Jap jne uabunyjajsiepyie}aq ‘s uawyesuaxINJqba4s we bunysniquazangbays Jap uabunpuigiaagnedyds)

9211 N3

U3Y3SIIA PIIYISSIBMUIY

waud JIw uolyisod Japuaydaudsjus ue Jsi usuyey
430 *(34517-118JqneIYIS 43P Ul 0L000LZLSIHS

'16A) uajsoydpueys we zjisupUIYISINY

wap jiw bungnedydsiap swesuRwab

Jnj uswyeJuaydnaqbays wi bunyuas-uajdez saiy

aydnagbays

8€’9

0-GI €6/ VS 2k 6+ L WOD8UYBN)-I8SIEY MMM

dnush3 vgesz-a eeseblueziei4 suyny g 1esey (O

Bunyejueabeuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

6/6

01/23 EB

Geratekombination

023835501

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Stegbrücke

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Montage Stegbrücke (Schraubverbindungen der Stegbrückenbrüstung am Stegbrückenrahmen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfallliste)  Augenschrauben M12 der Laufholz-Tragseile (pro Seite zwei Stück) auf beiden Seiten der Stegbrücke mit den Laschen am Stegbrückenrahmen verschrauben. : Die Schraubverbindung nicht klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben! nicht klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben!  klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben! müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben!  zwischen den Laschen beweglich bleiben! Seilenden der Stegbrücken-Brüstung so weit in die Stutzen des Stegbrückenrahmens stecken, dass die lichte Weite lichte Weite zwischen Stegbrückenrahmen und erstem senkrechten Brüstungsseil noch mindestens 230 mm beträgt, und der in mindestens 230 mm beträgt, und der in  beträgt, und der in der Spielgerätenorm EN 1176-1 beschriebene große Prüfkörper D (  230 mm) durch diese Maschen passt (unterBelastung zu prüfen). Dabei muss der auf dem Seilende aufgepresste Metallring so weit in den Stutzen reichen, Metallring so weit in den Stutzen reichen,  so weit in den Stutzen reichen, dass er hinter der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren. hinter der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren.  der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren. Der Höhenunterschied zwischen den beiden Anschlusspunkten der Stegbrücke sollte max. 0, 0m betragen. Wird die Stegbrücke schräg eingebaut, muss nach der Montage überprüft werden, ob alle Maschen der Seitenbrüstung den Anforderungen der EN 1176-1 bezüglich Fangstellen für den Kopf genügen. Für diese Bauform der Seitenbrüstung müssen die Maschen so groß sein, dass der große Prüfkörper D (  230 mm) hindurch passt (unter Belastung zuprüfen).

AutoCAD SHX Text
Hier Zapfen-Senkung im Stegbrückenrahmen für gemeinsame Verschraubung mit dem Rutscheneinsitz am Standpfosten (vgl. SFES12100010 in der Schraubfall-Liste). Der Rahmen ist an entsprechender Position mit einem Hinweisschild versehen


] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 I 6

Artikel: 023835501 Auftrag: 1295202
Geratekombination

Ort: BV Beschreibung:

71 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

/%k 1x 71x ]3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

1x 71x ]2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift

<

/

3 x SFES1200004 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
Schraube werkseitig festgesetzt

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

// //V ? 1x |3x |[3430021  |Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

11 x SFES1200006  Stegbriickenrahmen an Edelstahlstandpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 11 x 2030246 Zylinderschraube M12 x 110 mit Stift

e

1 x SFES1210010 gemeinsame Verschraubung Stegbriickenrahmen
durch Edelstahlrohr-Standpfosten an Anbauteil

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 2030551 Zylinderschraube M12 x 210 mit Stift

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 | 6

Artikel: 023835501 Auftrag: 1295202
Geratekombination

Ort: BV Beschreibung:

4 x SFES1200011 Edelstahl-Briickenstiitzpfosten (mit Gewindebuchse)
an Edelstahlstandpfosten

SN pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 4 x 2030247 Zylinderschraube M12 x 255 mit Stift

8 x SFES1200018 Laufholz-Verbindungskette Wackelstiege/-briicke und

Wackelbogen an Edelstahlstandpfosten (Schraubenkappe gew6lbt)
%H

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
Q| |@
ﬁ /

1x 8 x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12

1x 8 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12

D 1x 8 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

1x 8 x 3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

164 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 164 x | 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

12 x SFES1230001 Kettennetz/Endkette an Edelstahlstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

- 1x 12 x |2030246 Zylinderschraube M12 x 110 mit Stift

@c&}é%%@u

T ee—
e

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



o0 ) o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 3 /| 6
Artikel: 023835501 Auftrag: 1295202
Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:
3 x SFES1240001 Dachrahmen Turmdach 80°/72°
an Edelstahlstandpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1 x 3x |3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
1 x 3x 3430025 Scheibe ¢ 13 DIN125 A2
1x 3x 2030169 Zylinderschraube M12 x 130 mit Stift

2 x SFXS1070006 Rutschenauslauf (bis 2,00 m) Steinschraubenmontage

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

o _| Spielebene 1x 2 X
Playlevel

4 x SFXS1070008 Rutschenauslauf (Midi) Steinschraubenmontage
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
S 1x 4 x 1070365 Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
Spielebene
] Playlevel
12 x SFAS1200001 Briistungsseile Stegbriicke
an Stegbriickenrahmen
Detoll i der Droufeichi pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
Linsensenk-Blechschraube-Torxantrieb-6,3x32-A2 1 X 12 X 340051 5 LinSenSenk'BleChSChrane @ 6‘3)( 32 verz.

\ Standpfos»ew\

Seilende der
Sprossenbriicken-
Bristun

9

N

Aluminium

Stutzen Endverpressung

~—

——— Sprossenbriickenrahmen
| Edelstahl

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 4 | 6

Artikel: 023835501 Auftrag: 1295202
Geratekombination

Ort: BV Beschreibung:

4 x SFAS1200004 Tragseile Stegbriicke
an Stegbriickenrahmen

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 4 x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2

1x 4 x 3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

1x 4 x 2030519 Befestigungsschraube M12x45 flr Stegbriicken

4 x SFAS1200006 Handlaufkette Hangebriicke
an Kettenhalter

/\ pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 4 x 3400676 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 25 Resistorx A2

40 x SFAS1200007 Laufhoélzer Hangebriicke (2,40 m)
auf Hangebriickentragseil

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

32 x 1280 » 3410056 Halbrund-Holzschr. 6 x 30 Pan Head TX A2

1x 40 x |2000931 Lasche (Verschluss) Hangebriicke

10 x SFAS1200010 Laufhodlzer/Handlaufkette Hangebriicke (2,40 m)
auf Hangebriickentragseil

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 10 x |3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

1x 10 x |3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2

1x 10 x |3410056 Halbrund-Holzschr. 6 x 30 Pan Head TX A2

1x 10 x ]2000930 Lasche (Abhangung) Hangebriicke

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




oD Schraubenpaket

@ Kaiser & Kiihne Freizeitgeréte Seite 5 |/ 6
Artikel: 023835501 Auftrag: 1295202
Geratekombination
Ort: BV Beschreibung:

2 x SFAS1200015 Verkleidung Unterseite Quadratpodest 0,80m x 0,80m
Spannvorrichtung Héngebriicke

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

38 x 76 x |3410055 ABC-Spax @ 5,0x 70 Torx A2

3 x SFAS1240032 Dachhaube auf HPL-Platten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 3x 3430102 Scheibe g 8,4 DIN9021 A2

1x 3x 3400673 Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2

37 x SFES1270001 Betonstahl fiir Edelstahlstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2 X 74 x |2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490081 Winkelschraubendreher Torx T40

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 6 [/ 6

Artikel: 023835501
Geratekombination

Ort:

BV Beschreibung:

Auftrag:

1295202

1 x SFWZ0000009

mit Bohrung fiir Pin

Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 2030170 Steckschlisseleinsatz Innensechskant 10 mm 1/2"
1 x SFWZ0000010 Sicherheitsbit Torx Plus IPR
30 IPR x 25 mit Bohrung fiir Pin
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3490038 Sicherheitsbit Torx Plus 5-Stern
3 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 3x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g
1x 3x 5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	023835501-m-a
	023835501-m-b
	023835501-m-c
	023835501-m-d
	023835501-m-e
	023835501-m-f

	023835501-m.pdf
	Pläne und Ansichten
	023835501-m-f



